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19 апреля  18.00 – 00.00



Библионочь 2013
 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА
 «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ПО НООСФЕРЕ» 

18.00  Открытие
                                 1 этаж КАБИНЕТ УЧЕНОГО.
                                                                       Выставка минералов. 
                                                                       Электронная презентация
                                    ОТДЕЛ ЛИТЕРАТУРЫ ПО ИСКУССТВУ

                                      Книжная выставка «ИСКУССТВО  НЕ  ДЛЯ  ИСКУССТВА»
                                     2 этаж 
                                             ВЫСТАВКА НАУЧНО-ПОПУЛЯРНОЙ ЛИТЕРАТУРЫ

                                    3 этаж 
                                            «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ ПРАВИТЕЛЬСТВА
                                           КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» книжная выставка

                                           Фото-вернисаж «ПИСАТЕЛЬ В БИБЛИОТЕКЕ» 
                                           Выставка «ДОНЕЛАЙТИС И ЕГО ВРЕМЯ»
                                          Выставка «КЁНИГСБЕРГ В ПОЧТОВЫХ ОТКРЫТКАХ»
                                     4 этаж 
                                          ВЫСТАВКА «ГОФМАНИАНА Игоря ИСАЕВА». ГРАФИКА 



▪ Библионочь 2013
В 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ

18.30
▪ ЛИТЕРАТУРНАЯ ЭКСКУРСИЯ  «ОТ Симона ДАХА ДО Сэма СИМКИНА» (по предварительной записи)

                                     2 этаж

«ПИСАТЕЛИ, ОПЕРЕДИВШИЕ ВРЕМЯ» выставка и электронная презентация

                                    3 этаж 
 «НЕМАНСКИЙ ЯНТАРНЫЙ ПУТЬ  В ЭПОХУ ВИКИНГОВ»
Встреча с доктором исторических наук     В.И.КУЛАКОВЫМ

▪

  4 этаж «ПРОСТРАНСТВО, НАПОЛНЕННОЕ ГАРМОНИЕЙ» 

▪ КОНЦЕРТ ОБЛАСТНОГО МУЗЫКАЛЬНОГО КОЛЛЕДЖА им. С. РАХМАНИНОВА

ПЕРЕДВИЖНОЙ ПЛАНЕТАРИЙ. Демонстрация научно-популярных фильмов



«БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ 
ПУТЕШЕСТВИЕ ПО 
НООСФЕРЕ» 

Библионочь 2013
В   КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ
 

19.00  ОБЗОРНАЯ ЭКСКУРСИЯ ПО БИБЛИОТЕКЕ

                 1 этаж 

▪ Интеллектуальная игра «РУССКАЯ ЦИВИЛИЗАЦИЯ» ведущий - о. А.Пермяков

2 этаж 
«ПУТИ РУССКОГО КОСМИЗМА» ведущая - Л.В.Сыроватко, к.п.н., преподаватель лицея №49                                   

▪  3 этаж 
  «АРТ-ПЕРФОМАНС ХУДОЖНИКА Азата АХМЕТОВА



В КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ
 «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ 
ПО НООСФЕРЕ» 

20.00
ОТДЕЛ ЛИТЕРАТУРЫ ПО ИСКУССТВУ
           Демонстрация научно-популярных фильмов о Вселенной
2 этаж «ИММАНУИЛ КАНТ: ИГРА КАК ТАЙНА»
ведущий - В.Х.Гильманов, профессор БФУ им. И.Канта

                                    3 этаж 

  CLANDESTINUS
"НОВЫЙ ПЕРЕВОД «ВРЕМЁН ГОДА» К. ДОНЕЛАЙТИСА
«
ТАНЦЕВАЛЬНЫЙ ПЕРФОМАНС. ТЕОРИЯ И ПРАКТИКА.
 Зульфия ДИ, психолог, танцевальный терапевт, постановщик танцев

                                     4 этаж 

«НА ФЕЙСБУКЕ С СЫНОМ» ПРЕМЬЕРА КНИГИ Я. 
ВИШНЕВСКОГО. ВСТРЕЧА С АВТОРОМ



Библионочь 2013
В 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ
 «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ПО НООСФЕРЕ»
▪

20.30
          1 этаж «НОВАЯ ЖИЗНЬ СТАРЫХ ГАЗЕТ»

▪  мастер-класс В. И. Сметаниной
                                    



Библионочь 2013 в КОНБ

 «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ПО НООСФЕРЕ» 

                            1 этаж КАБИНЕТ УЧЕНОГО.

               Выставка минералов. 
                                  Электронная презентация 
«ПОСТИГАЯ РАЗУМ. ВЛАДИМИР ВЕРНАДСКИЙ. 
ПУТЕШЕСТВИЕ ПО САЙТАМ»

19.00 - 20.30
Интеллектуальная игра «РУССКАЯ ЦИВИЛИЗАЦИЯ» 
ведущий - о. А.Пермяков

20.30 - 22.00
«НОВАЯ ЖИЗНЬ СТАРЫХ ГАЗЕТ» мастер-класс
 В.И.Сметанина
                                    



ОТДЕЛ ЛИТЕРАТУРЫ ПО 
ИСКУССТВУ

▪ Библионочь 2013
В 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ
 «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ПО 

НООСФЕРЕ» 

 18.00 - 00.00
▪Книжная выставка

«ИСКУССТВО НЕ ДЛЯ ИСКУССТВА»
(художественное творчество

в жизни и деятельности человека)
▪Демонстрация научно-популярных 

фильмов о Вселенной



2 этаж 
▪18.30 - 23.30
▪ ПЕРЕДВИЖНОЙ ПЛАНЕТАРИЙ. Демонстрация научно-популярных фильмов

▪18.30-21.00
▪ «ПИСАТЕЛИ, ОПЕРЕДИВШИЕ ВРЕМЯ» выставка и электронная презентация

▪18.30-19.10
▪ «КОСМИЧЕСКАЯ ПОГОДА» ведущий - М.В. Клименко,

▪ научный сотрудник западного отделения «ИЗМИРАН»

▪19.10 - 20.00
▪ «ПУТИ РУССКОГО КОСМИЗМА» ведущая - Л.В. Сыроватко, к.п.н., преподаватель лицея №49

▪20.00-21.00
▪ «ИММАНУИЛ КАНТ: ИГРА КАК ТАЙНА»

▪ ведущий - В.Х. Гильманов, профессор БФУ им. И. Канта

▪21.00-23.00
▪ Рок-группа «ДУХОВ ДЕНЬ» в перерывах - викторина

▪ «ПИСАТЕЛИ, ОПЕРЕДИВШИЕ ВРЕМЯ»



НА ТРЕТЬЕМ ЭТАЖЕ
▪ АБОНЕМЕНТ

▪18.00-00.00 «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» книжная выставка

▪ РОЗОВЫЙ ЗАЛ

▪18.00-23.30  КАБИНЕТ ПИСАТЕЛЯ (автограф-сессия) ЦЕНТР КРАЕВЕДЕНИЯ

▪18.00-00.00  Фотовернисаж «ПИСАТЕЛЬ В БИБЛИОТЕКЕ» ЛЕКЦИОННЫЙ ЗАЛ

▪18.00-00.00    Выставка «ДОНЕЛАЙТИС И ЕГО ВРЕМЯ»

▪18.00 - 00.00  Выставка«КЁНИГСБЕРГ В ПОЧТОВЫХ ОТКРЫТКАХ»

▪18.30-20.00  «НЕМАНСКИЙ ЯНТАРНЫЙ ПУТЬ  В ЭПОХУ ВИКИНГОВ»  Встреча с доктором исторических 

наук   В.И.КУЛАКОВЫМ

▪20.00-21.30  CLANDESTINUS  "НОВЫЙ ПЕРЕВОД «ВРЕМЁН ГОДА» К. ДОНЕЛАЙТИСА"

▪22.00-23.30 В.И.ВОРОНОВ  «КЕНИГСБЕРГ-КАЛИНИНГРАД. ДВА ВЗГЛЯДА В ИСТОРИЮ» (презентация 
второй части книги)



4 этаж
▪18.00 - 00.00
▪ ВЫСТАВКА «ГОФМАНИАНА Игоря ИСАЕВА». ГРАФИКА

▪18.30 - 20.00
▪ «ПРОСТРАНСТВО, НАПОЛНЕННОЕ ГАРМОНИЕЙ» КОНЦЕРТ

▪  ОБЛАСТНОГО МУЗЫКАЛЬНОГО КОЛЛЕДЖА им. С. РАХМАНИНОВА

▪20.00 - 22.00
▪ «НА ФЕЙСБУКЕ С СЫНОМ» ПРЕМЬЕРА КНИГИ Я. ВИШНЕВСКОГО. 

▪ ВСТРЕЧА С АВТОРОМ

▪22.00 - 00.00  
▪ «МУЗЫКАЛЬНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ВО ВРЕМЕНИ и  ПРОСТРАНСТВЕ»
▪ СОЛИСТЫ АНСАМБЛЯ ПЕСНИ И ПЛЯСКИ ПОГРАНИЧНОГО УПРАВЛЕНИЯ ФСБ РОССИИ ПО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

▪ ЛАУРЕАТЫ ВСЕРОССИЙСКИХ И МЕЖДУНАРОДНЫХ КОНКУРСОВ

▪Елена ЕЛИСЕЕВА И Евгений МИЧУРИН



Вам всегда рады 
сотрудники 
Библиотеки
 по адресу: 

КАЛИНИНГРАД
 Проспект МИРА, 9/11
(4012) 93 44 40, 93 56 72 
WWW.LIB39.RU



Итак, в путь! По тайнам мироздания, 

следуя за Вернадским от Канта к 

звездам.



▪ Библионочь 2013
В  КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ НАУЧНОЙ БИБЛИОТЕКЕ «БОЛЬШОЕ ЛИТЕРАТУРНОЕ ПУТЕШЕСТВИЕ ПО 
НООСФЕРЕ»  

18.00  Выставки
                                 1 этаж КАБИНЕТ УЧЕНОГО.
                                                                       Выставка минералов. 
                                                                       Электронная презентация
                                    ОТДЕЛ ЛИТЕРАТУРЫ ПО ИСКУССТВУ
                                      Книжная выставка «ИСКУССТВО  НЕ  ДЛЯ  ИСКУССТВА»
                                     2 этаж 
                                             ВЫСТАВКА НАУЧНО-ПОПУЛЯРНОЙ ЛИТЕРАТУРЫ
                                    3 этаж 
                                            «ИЗДАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ ПРАВИТЕЛЬСТВА
                                           КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» книжная выставка

                                           Фото-вернисаж «ПИСАТЕЛЬ В БИБЛИОТЕКЕ» 
                                           Выставка «ДОНЕЛАЙТИС И ЕГО ВРЕМЯ»
                                          Выставка «КЁНИГСБЕРГ В ПОЧТОВЫХ ОТКРЫТКАХ»
                                     4 этаж 
                                          ВЫСТАВКА  «ГОФМАНИАНА Игоря ИСАЕВА». ГРАФИКА 
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В 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ 
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НАУЧНОЙ 
БИБЛИОТЕКЕ    
19 апреля      18.00 – 00.00


